2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________________ г.  № ____________
4МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

Председатель Правительства
    Российской Федерации						     М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от__________№__________
И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации

1. В позиции 8 перечня федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных давать предварительное согласие на совершение действий, предусмотренных пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 11 сентября 2012 г. № 1285 «О мерах по защите интересов Российской Федерации при осуществлении российскими юридическими лицами внешнеэкономической деятельности», являющегося приложением
к постановлению Правительства Российской Федерации от 5 октября 2012 г. № 1017 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 сентября 2012 г. № 1285» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 42, ст. 5708; 2013, N 49, ст. 6423; 2014, N 18, ст. 2206; 2017, N 8, ст. 1245; N 42, ст. 6153; 2018, N 41, ст. 6246):
а) слова «Российские сети», г. Москва исключить;
б) слова «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы, г. Москва» заменить на слова «Федеральная сетевая
компания - Россети», г. Москва».
[bookmark: _GoBack]2. В перечне организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Правительством Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2013 г. № 613 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Правительством Российской Федерации, и работниками, замещающими должности в этих организациях, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты представляемых сведений и соблюдения работниками требований к служебному поведению» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 30, ст. 4121; 2017, N 47, ст. 6983):
позицию 32 исключить;
позицию 37 изложить в следующей редакции:
«37. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая
компания - Россети».».
3. Позицию 9 перечня акционерных обществ с государственным участием, представляющих уведомления о планируемых к уплате (возмещению) суммах налога на добавленную стоимость и влияющих на них факторах, предусмотренного приложением № 2 к распоряжению Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 г. № 2141-р
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 48, ст. 6284; 2018, № 7, ст. 1069) изложить в следующей редакции:
«9. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая
компания - Россети».».
4. П 9 перечня акционерных обществ с государственным участием, представляющих уведомления о планируемых к уплате (возврату) суммах налога на прибыль организаций и влияющих на них факторах, предусмотренного приложением № 2 к распоряжению Правительства Российской Федерации от 27 января 2014 г. № 76-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 5, ст. 533; 2018, N 7,
ст. 1069) изложить в следующей редакции:
«9. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая
компания - Россети».».
5. Внести в перечень акционерных обществ, акции которых находятся
в федеральной собственности, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2015 г. № 2176-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 45, ст. 6272; 2017, № 29, ст. 4398), следующие изменения:
а) позицию 30 изложить в следующей редакции:
 «30«Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая
компания - Россети».».
б) позицию 31 исключить.
6. Позицию 12 перечня конкретных заказчиков, чьи проекты планов закупки товаров, работ, услуг, проекты планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проекты изменений, вносимых в такие планы, до их утверждения подлежат проводимой акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» оценке соответствия требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2015 г. N 2258-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 46, ст. 6427; 2018, N 13, ст. 1842; 2021, N 52, ст. 9234; 2022, N 39, ст. 6698), изложить в следующей редакции
«12. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая
компания - Россети», г. Москва».
7.  Позицию 4 перечня конкретных юридических лиц, которые обязаны осуществить закупку инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2016 г. N 475-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 13, ст. 1882), изложить в следующей редакции:
«4. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая
компания - Россети», г. Москва».».
8. Внести в схему территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, утвержденную распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 августа 2016 г. N 1634-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 33, ст. 5207; N 46, ст. 6496; 2017, N 32, ст. 5111; N 48, ст. 7244; 2018, N 47, ст. 7300; 2019, N 31, ст. 4673; 2020, N 25, ст. 3933; N 42, ст. 6661; 2021, N 1, ст. 266; N 41, ст. 7005; 2022, N 12, ст. 1887), следующие изменения:
 в перечне подстанций с проектным номинальным классом напряжения 110 кВ и выше, планируемых для размещения, предусмотренном приложением № 5 к схеме территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, и перечне линий электропередачи
с проектным номинальным классом напряжения 110 кВ и выше, планируемых для размещения, предусмотренном приложением № 6 к схеме территориального планирования Российской Федерации в области энергетики слова «публичного акционерного общества «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы» заменить на слова «публичного акционерного общества» «Федеральная сетевая компания - Россети».».